


















































  Pregão Eletrônico Nº 009/2021 

ALGAR TELECOM S/A 
CNPJ nº 71.208.516/0001-74 
Rua José Alves Garcia, nº 415 

Bairro: Brasil, CEP: 38.400-668 
Uberlândia/MG 

 

 

TIPO DE LICITAÇÃO: 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2021 

DATA: 22/11/2021 

HORÁRIO: 10:00h 
 



  Pregão Eletrônico Nº 009/2021 

ALGAR TELECOM S/A 
CNPJ nº 71.208.516/0001-74 
Rua José Alves Garcia, nº 415 

Bairro: Brasil, CEP: 38.400-668 
Uberlândia/MG 

 

 

Onde estamos: 

• Tecnologia de ponta e plataformas sofisticadas de gerenciamento. 

• A Algar Telecom é Full Service Provider nas áreas de Telecomunicações e TI. 

• Pioneiros no uso do Next Generation Network.  

• Mais de 80 mil quilômetros de rede óptica. 

• Mais de 65 anos de mercado atuando de forma sustentável. 

• Mais de 94% de clientes corporativos satisfeitos. 

• Mais de 1,4 milhões de clientes, com atendimento próximo e ágil. 

 



  Pregão Eletrônico Nº 009/2021 

ALGAR TELECOM S/A 
CNPJ nº 71.208.516/0001-74 
Rua José Alves Garcia, nº 415 

Bairro: Brasil, CEP: 38.400-668 
Uberlândia/MG 

 

       

Nossa qualidade é reconhecida 

 

            



  Pregão Eletrônico Nº 009/2021 

ALGAR TELECOM S/A 
CNPJ nº 71.208.516/0001-74 
Rua José Alves Garcia, nº 415 

Bairro: Brasil, CEP: 38.400-668 
Uberlândia/MG 

 

 

Sumário 

 

1. Especificação do objeto 

2. Proposta comercial e tabela de preço 

3. Declarações 

4. Condições comerciais 

5. Dados completos da empresa e representantes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



  Pregão Eletrônico Nº 009/2021 

ALGAR TELECOM S/A 
CNPJ nº 71.208.516/0001-74 
Rua José Alves Garcia, nº 415 

Bairro: Brasil, CEP: 38.400-668 
Uberlândia/MG 

 

 

Ao Comitê Brasileiro de Clubes 

 

Ao Comitê Brasileiro de Clubes – CBC 

CNPJ: 00.172.849/0001-42 

Rua Açaí, nº 566, Bairro das Palmeiras – CEP 13.092-587 – Campinas-SP 

 

Ref.: Pregão Eletrônico RL nº 009/2021 

 

A empresa ALGAR TELECOM S/A, inscrita no CNPJ sob o número 71.208.516/0001-74, 

com sede na Rua José Alves Garcia, nº 415, Bairro Brasil, Uberlândia/MG, representada 

pela Sra. Mariana Bernardes Ferreira de Souza, portadora da Carteira de Identidade nº MG 

16.432.911 e do CPF nº 108.364-006-23, tendo examinado o Edital, vem apresentar a 

presente proposta para o fornecimento dos produtos, em conformidade com o Edital 

mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e 

indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes. 

 

1 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: 

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para prestação de serviços de plano 

corporativo de link de voz (telefonia / SIP) e link de dados (acesso à Internet), conforme o 

Termo de Referência – Anexo I do edital de Pregão Eletrônico RL nº 009/2021, do CBC. 

 

2 - PROPOSTA COMERCIAL E TABELA DE PREÇOS 

 

Item Produto/Serviço 
Unidade de 

Medida 
Qtde. 

Valor Unitário 
(R$) 

Valor Mensal 
(R$) 

Valor Anual (R$) 

1. LINK 
DE VOZ 

1.1 
Link Corporativo de Voz (Telefonia / SIP) - 
Instalação / habilitação 

Unidade (Taxa 
única) 

1  R$    500,04  R$              -    R$          500,04 

1.2 
Link Corporativo de Voz (Telefonia / SIP) 
– Assinatura Assinatura 1  R$    366,77  R$    366,77  R$      4.401,24 

1.3 Tráfego Fixo-Fixo Local Minutos 2224  R$         0,01  R$       22,24  R$          266,88 

1.4 Tráfego Fixo-Fixo LDN Minutos 1408  R$         0,05  R$       70,40  R$          844,80 

1.5 VC1 Minutos 505  R$         0,06  R$       30,30  R$          363,60 

1.6 VC2 Minutos 108  R$         0,06  R$         6,48  R$            77,76 

1.7 VC3 Minutos 619  R$         0,06  R$       37,14  R$          445,68 

Valor Total Anual do Item 1  R$      6.900,00 

 



  Pregão Eletrônico Nº 009/2021 

ALGAR TELECOM S/A 
CNPJ nº 71.208.516/0001-74 
Rua José Alves Garcia, nº 415 

Bairro: Brasil, CEP: 38.400-668 
Uberlândia/MG 

 

Valor Total Item 01: R$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais) 

 
    

3 – DECLARAÇÕES 

  

 Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou 

indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como impostos, seguros, taxas, ou 

quaisquer outros que possam incidir sobre gastos desta proponente para o perfeito 

cumprimento das exigências constantes do Termo de Referência, Edital e seus anexos. 

 Declaramos, ainda, o inteiro conhecimento das normas do presente edital de licitação. 

 Declaramos estar cientes de que a apresentação da presente proposta implica na 

plena aceitação das condições estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do edital de 

Pregão Eletrônico RL nº 009/2021. 

 Para efeito dos tributos, a empresa participante declara que está ciente e concorda 

com os termos do Termo de Referência do CBC. 

 

4 - CONDIÇÕES COMERCIAIS 

 

4.1 - Validade da proposta: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias 

corridos, contados da data de sua apresentação.  

 

4.2 -Vigência do Contrato: A Vigência do contrato é de 36 (trinta e seis) meses, 

prorrogáveis. 

 

4.3 - Prazo de Entrega: O prazo para entrega e implantação dos serviços é de 30 

(trinta) dias corridos da data da assinatura do contrato. 

 

 

5 – DADOS COMPLETOS DA EMPRESA E REPRESENTANTES 

 

5.1 - Dados completos da empresa: 

Razão Social: ALGAR TELECOM S/A 

CNPJ: 71.208.516/0001-74   

Inscrição Estadual: 702.980.945.00-10     



  Pregão Eletrônico Nº 009/2021 

ALGAR TELECOM S/A 
CNPJ nº 71.208.516/0001-74 
Rua José Alves Garcia, nº 415 

Bairro: Brasil, CEP: 38.400-668 
Uberlândia/MG 

 

Inscrição Municipal: 111.608.00 

Endereço: Rua José Alves Garcia, n° 415, Bairro Brasil, CEP: 38.400-668, Uberlândia/MG 

              

5.2 - Os pagamentos deverão ser creditados à Conta-Corrente: 

Banco: Banco do Brasil S/A  

Nº do Banco: 001     

Agência: 1893-7 

Conta corrente: 207.001-4    

Praça de Pagamento: São Paulo/SP 

             

5.3 - Consultor designado para atendimento ao Cliente (PREPOSTO): 

Nome: Débora de Araújo Faria Ravazzi – Executiva de Vendas   

Telefone: (19) 99302-0504 

E-mail: ravazzi@algartelecom.com.br        

    

5.4 - SAC Atendimento Governo/empresas: 0800 941 2822 (24 x 7).   

 

5.5 – Dados dos representantes legais da empresa para ASSINATURA DO 

CONTRATO: 

 

1 - Nome: Jeankarlo Rodrigues da Cunha 

CPF/MF: 047.399.926-98 

Cart. Ident. Nº: M 9.043.997 SSP/MG 

Cargo/Função: Coordenador de Vendas Governo 

 

2 - Nome: Mariana Bernardes Ferreira de Souza 

CPF/MF: 108.364.006-23  

Cart. Ident. nº MG 16.432.911 

Cargo/Função: Consultora de Vendas Governo 

5.6 – Enviar o contrato para assinatura por parte desta empresa, para o seguinte 

destinatário: 

 

ALGAR TELECOM S/A 



 

 Pregão Eletrônico Nº 009/2021 
 

ALGAR TELECOM S/A 
CNPJ nº 71.208.516/0001-74 

Rua José Alves Garcia, nº 415 
Bairro Brasil, CEP: 38.400-668 

Uberlândia/MG 

A/C: Gestão de Contratos Governo – Coordenação de Vendas Governo 

Rua José Alves Garcia, nº 415, Bairro: Brasil 

CEP: 38.400-668, Uberlândia/MG 

 

Contatos: 

Nome: Karlla Christina Ferreira Martins / Bárbara Costa Araújo 

Telefone: (34) 99643-0013 / (34) 99174-0612   

E-mail: contratosgoverno@algartelecom.com.br 

 

Uberlândia, 15 de dezembro de 2021 

 

 

 

_________________________________ 

Mariana Bernardes Ferreira de Souza 

Consultora de Vendas Governo 
CPF: 108.364.006-23 
RG:16.432.911 

Tel: (34) 99878-9834 
marianabfs@algartelecom.com.br 

 

MARIANA 
BERNARDES 
FERREIRA DE 
SOUZA:10836400
623

Assinado de forma 
digital por MARIANA 
BERNARDES FERREIRA 
DE SOUZA:10836400623 
Dados: 2021.12.15 
09:47:29 -03'00'

mailto:contratosgoverno@algartelecom.com.br

